

DIÁRIO OFICIAL CIVAP

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema

**INFORMAÇÃO E
TRANSPARÊNCIA
EM PROL
DO VALE DO
PARANAPANEMA!**



 [consorciozivap](https://www.consorciozivap.org.br) civap.sp.gov.br

SUMÁRIO

BORA/SP	Pág: 3
CIVAP	Pág: 10

EXPEDIENTE

O **Diário Oficial CIVAP (DOC)** desempenha um papel de extrema importância ao fornecer informações detalhadas sobre as atividades e comunicados do Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema e de seus municípios consorciados. Este periódico tem como objetivo primordial apresentar aos leitores um resumo abrangente e relevante das questões que afetam a região.

Nas páginas do **DOC**, você encontrará informações essenciais, tais como decisões administrativas que moldam o rumo do consórcio, convênios estratégicos firmados para promover o desenvolvimento regional, projetos que estão em andamento para beneficiar as comunidades locais, anúncios de eventos significativos que agregam valor à vida das pessoas, editais de licitação que garantem a transparência na contratação de serviços públicos, chamadas públicas que buscam envolver a sociedade em iniciativas de impacto, bem como nomeações e exonerações de cargos que têm um impacto direto na gestão da região.

Este valioso documento opera como um sistema centralizado de publicação, coordenado com esmero pelo Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema. Para acessar as publicações e se manter bem informado sobre as ações que moldam a comunidade, basta visitar o site oficial do **DOC** pelo seguinte endereço: <https://www.gdoe.com.br/civap>.

O **DOC** é uma fonte rica de informações que desempenha um papel fundamental na promoção da transparência, na divulgação de ações governamentais e no fortalecimento do compromisso com o progresso da região do Vale do Paranapanema. É um recurso essencial para todos os interessados em compreender, participar e contribuir para o desenvolvimento e a melhoria da qualidade de vida das comunidades locais.

BORA/SP

Atos Oficiais

Decretos



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORÁ

CNPJ 44.544.906/0001-42

Praça Santo Antonio, 10 - CEP 19740-005 - Borá - Est. de São Paulo
FONE/FAX: (18) 3367-1103 - E-mail: pmbora@bora.sp.gov.br
Site: www.bora.sp.gov.br**DECRETO Nº 1.929 DE 23.07.2025.**

Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar e dá outras providências.

LUIZ CARLOS RODRIGUES, Prefeito Municipal de Borá, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Art. 1º. Fica aberto na contabilidade pública municipal para o exercício de 2024, um crédito adicional suplementar no valor de R\$ 354.195,76 (trezentos e cinquenta e quatro mil cento e noventa e cinco reais e setenta e seis centavos) nos termos do art. 41 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964, e devidamente autorizado pelos incisos I e IV, do Art. 4º da Lei 864, de 06 de dezembro de 2023, desdobrado com a seguinte classificação orçamentária:

Despesa Reduzida	Classificação Institucional	Funcional Programática	Categoria Econômica	Fonte de Recurso	Valor (R\$)
00074	02.01.01	04.122.0002.2.003	3.3.90.30	01/110000	10.000,00
00293	02.02.03	04.122.0003.2.008	3.3.90.39	01/110000	200.000,00
00442	02.04.01	15.452.0004.2.011	3.3.90.39	01/110000	25.000,00
01700	02.05.01	12.365.0005.2.014	4.4.90.52	02/200008	30.548,86
01701	02.05.02	12.361.0005.2.015	4.4.90.52	02/200010	23.646,90
01030	02.06.01	27.812.0008.2.022	3.3.90.39	01/110000	35.000,00
01102	02.07.01	10.301.0009.2.023	3.3.90.39	01/310000	30.000,00

Art. 2º. Os recursos necessários para cobertura do crédito aberto pelo artigo 1º deste caput, serão parte provenientes de excesso de arrecadação no valor de R\$ 54.195,76 e da anulação parcial de dotações no orçamento vigente no valor de R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais), desdobrado com a seguinte classificação orçamentária:

Despesa Reduzida	Classificação Institucional	Funcional Programática	Categoria Econômica	Fonte de Recurso	Valor (R\$)
00090	02.01.01	04.122.0002.2.003	3.3.90.39	01/110000	10.000,00
00409	02.04.01	04.122.0003.1.095	4.4.90.51	01/110000	200.000,00
00422	02.04.01	15.452.0004.2.011	3.3.90.30	01/110000	24.300,00
00497	02.04.02	26.782.0004.2.012	3.3.90.30	01/110000	700,00
01011	02.06.01	27.812.0008.2.022	3.3.90.30	01/110000	35.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORÁ**

CNPJ 44.544.906/0001-42

Praça Santo Antonio, 10 - CEP 19740-005 - Borá - Est. de São Paulo
FONE/FAX: (18) 3367-1103 - E-mail: pmbora@bora.sp.gov.br
Site: www.bora.sp.gov.br

01092	02.07.01	10.301.0009.2.023	3.3.90.36	01/310000	30.000,00
-------	----------	-------------------	-----------	-----------	-----------

Art. 3º. Em face do que trata o art. 1º desta Lei, fica autorizado, a alteração ou inclusão dos anexos: II e III no plano plurianual – PPA 2022/2025 aprovado pela Lei Municipal nº 804 de 11 de junho de 2021 e V e VI na Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO para 2024, aprovados pela Lei Municipal nº 857 de 20 de junho de 2023 com as posteriores alterações.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Borá, 23 de julho de 2025.


LUIZ CARLOS RODRIGUES
PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria em livro próprio, na data supra e publicada por edital afixado em lugar público de costume.


EDNA MARIA PAVANELI BERTO
SECRETÁRIA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORÁ**

CNPJ 44.544.906/0001-42

Praça Santo Antonio, 10 - CEP 19740-005 - Borá - Est. de São Paulo
FONE/FAX: (18) 3367-1103 - E-mail: pmbora@bora.sp.gov.br
Site: www.bora.sp.gov.br**DECRETO Nº 1.928 DE 23.07.2025.**

Dispõe sobre a alteração e inclusão de itens no Plano Anual de Contratações (PAC-2025).

LUIZ CARLOS RODRIGUES, Prefeito Municipal de Borá, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o recebimento de emendas parlamentares.

Considerando as adequações solicitadas pelos Departamentos.

DECRETA:

Art. 1º. Altera os itens no Plano Anual de Contratação (PAC-2025), conforme disposto abaixo:

Item	Dept.	Unidade	GND	Nº	Tipo do Item	Descrição do ITEM	Valor Anterior	Débito (+)	Crédito (-)	Saldo Final
35	02.01	Gabinete	3.3.90.30	74	Material de Consumo	Adiantamentos de servidores	19.646,68	10.000,00		29.646,68
39	02.01	Gabinete	3.3.90.39	90	Serviço Continuoado	Contratação de empresa especializada em transporte de passageiros 4x ao dia para a cidade de Paraguaçu, saindo da Rodoviária de Borá com atendimento preferencial de trabalhadores e estudantes	297.350,00		10.000,00	287.350,00
76	02.02	Secretaria	3.3.90.39	293	Serviço Continuoado	Contratação de empresa especializada em elaboração de projetos de engenharia	38.500,00	200.000,00		238.500,00
129	02.04	Logradouros	3.3.90.30	422	Material de Consumo	Aquisição de material de construção	11.291,70	700,00		11.991,70
133	02.04	Logradouros	3.3.90.30	422	Material de Consumo	Aquisição de material para manutenção de veículos	45.184,77	20.005,78		65.190,55
137	02.04	Logradouros	3.3.90.30	422	Material de Consumo	Aquisição de concreto usinado	45.005,78		45.005,78	-
149	02.04	Logradouros	3.3.90.39	442	Serviço Continuoado	Contratação de serviço de manutenção de frota	7.547,00	25.000,00		32.547,00
163	02.04	Logradouros	4.4.90.51	409	Obras - Reforma	Contratação de empresa para reforma do Almoarifado Municipal, incluso parte elétrica, estrutural e garagem dos veículos	450.000,00		200.000,00	260.000,00
188	02.04	SERM	3.3.90.30	497	Material de Consumo	Aquisição de pneumáticos	24.029,01		700,00	23.329,01



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORÁ

CNPJ 44.544.906/0001-42

Praça Santo Antonio, 10 - CEP 19740-005 - Borá - Est. de São Paulo
FONE/FAX: (18) 3367-1103 - E-mail: pmbora@bora.sp.gov.br
Site: www.bora.sp.gov.br

195	02.04	SERM	3.3.90.39	521	Serviço Continuído	Contratação de serviço de manutenção de frota	72.000,00	3.311,12		75.311,12
196	02.04	SERM	3.3.90.39	521	Serviço Continuído	Contratação de serviços de seguros para veículos da frota municipal	13.000,00		3.311,12	9.688,88
356	02.06	Esporte	3.3.90.30	1.011	Material de Consumo	Aquisição de enfeites natalinos	35.000,00		35.000,00	-
368	02.06	Esporte	3.3.90.39	1.030	Serviço Não Continuído	Contratação de empresa para fornecimento de enfeites de Natal	35.000,00	35.000,00		70.000,00
389	02.07	Atividades normais	3.3.90.36	1.092	Serviço Não Continuído	Contratação eventual de profissional de saúde conforme demanda por substituição	30.000,00		30.000,00	-
393	02.07	Atividades normais	3.3.90.39	1.102	Serviço Continuído	Contratação de empresa especializada em audiometria	3.500,00		3.500,00	-
397	02.07	Atividades normais	3.3.90.39	1.102	Serviço Continuído	Contratação de empresa especializada em dermatologia	4.000,00		4.000,00	-
399	02.07	Atividades normais	3.3.90.39	1.102	Serviço Continuído	Contratação de empresa especializada em vascular	4.000,00		2.800,00	1.200,00
404	02.07	Atividades normais	3.3.90.39	1.102	Serviço Continuído	Contratação de empresa especializada em otorrinolaringologia	4.000,00		2.800,00	1.200,00
416	02.07	Atividades normais	3.3.90.39	1.102	Serviço Continuído	Contratação de serviço de divulgação por carro de som	7.500,00		7.500,00	-
426	02.07	Atividades normais	3.3.90.39	1.102	Serviço Continuído	Contratação de empresa para limpeza e manutenção da Unidade Básica de Saúde	12.000,00	13.027,00		25.027,00
393-B	02.07	Atividades normais	3.3.90.39	1.102	Serviço Continuído	Contratação de empresa especializada em fornecimento de mão de obra: enfermagem e técnico de enfermagem	50.958,24	37.500,00		88.458,24

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 08 de julho de 2025.

Borá, 23 de julho de 2025.


LUIZ CARLOS RODRIGUES
PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria em livro próprio, na data supra e publicado por edital afixado em lugar público de costume.


EDNA MARIA PAVANELI BERTO
— SECRETÁRIA

Extrato de contrato

EXTRATO DE TERMO ADITIVO**5º Termo Aditivo ao Contrato nº 19/2021****Contratante:** Município de Borá**Contratada:** Morelli & Morelli Ltda - CNPJ nº 04.506.641/0001-73**Objeto:** Prestação de serviços médicos especializados em cirurgia geral, com carga horária de 2 (duas) horas semanais, para consultas, pequenas cirurgias e biópsias na Unidade Básica de Saúde de Borá.**Vigência:** 12 de julho de 2025 a 12 de julho de 2026**Valor Global:** R\$ 59.988,00 (cinquenta e nove mil, novecentos e oitenta e oito reais)**Valor Mensal:** R\$ 4.999,00 (quatro mil, novecentos e noventa e nove reais)**Dotação Orçamentária:** Conforme cláusula terceira do termo aditivo.**Data da assinatura:** 11 de julho de 2025**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2025****Processo nº 343/2025 - Dispensa nº 337/2025****Contratante:** Prefeitura Municipal de Borá**Contratada:** São Marcos Drogaria Borá EIRELI - CNPJ nº 18.665.130/0001-09**Objeto:** Aquisição de materiais de higiene pessoal para os alunos da EMEI Profª Juracy Toledo Barreiros.**Vigência:** 22 de julho de 2025 a 22 de julho de 2026**Valor Total Registrado:** R\$ 21.279,00 (vinte e um mil, duzentos e setenta e nove reais)**Itens registrados:**

1. Shampoo para bebê - R\$ 2.072,00 (dois mil e setenta e dois reais)
2. Condicionador para bebê - R\$ 2.224,00 (dois mil, duzentos e vinte e quatro reais)
3. Pomada para assadura - R\$ 387,00 (trezentos e oitenta e sete reais)
4. Sabonete para bebê - R\$ 2.625,00 (dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais)
5. Talco infantil - R\$ 870,00 (oitocentos e setenta reais)
6. Lenço umedecido - R\$ 8.950,00 (oito mil, novecentos e cinquenta reais)
7. Mamadeira - R\$ 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco reais)
8. Creme dental infantil - R\$ 1.070,00 (mil e setenta reais)

9. Escova de dente infantil - R\$ 485,00 (quatrocentos e oitenta e cinco reais)
10. Luva látex - R\$ 419,00 (quatrocentos e dezenove reais)
11. Curativo adesivo - R\$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais)
12. Colônia infantil - R\$ 718,00 (setecentos e dezoito reais)
13. Creme para pentear - R\$ 2.224,00 (dois mil, duzentos e vinte e quatro reais)

Data da assinatura: 22 de julho de 2025

Atas de Registro de preço

**ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 08/2025.****DISPENSA POR LIMITE Nº 233/2025 – PROCESSO Nº 237/2025.**

OBJETO: Fornecimento de lanches e bebidas para eventos, reuniões e encontros promovidos pelos departamentos municipais, além de lanchinhos a serem ofertados às crianças participantes da escolinha de futebol do município de Borá.

ERRATA**ONDE SE LÊ:**

1.1.1 Consideram-se registrados os seguintes preços do detentor da Ata: a empresa: 54.597.441 ROSALINA DE SOUZA OLIVEIRA, CNPJ nº 54.597.441/0001-41, a saber:

1.1.2 Descrição dos itens:

D		Descrição		Sem lote			
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Centro de Custo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	045.000.835	Bolo Gelado De Chocolate - Massa Fofinha De Chocolate, Calda De Leite Condensado E Cacao, Cobertura De Brigadeiro E Chocolate Granulado	UN		1.000	5,98	5.980,00
2	045.000.834	Bolo Gelado De Coco - Pão De Ló Macio, Calda De Leite Condensado, Coco Ralado E Cobertura Cremosa	UN		1.000	5,98	5.980,00
3	045.000.831	Brioche Com Pate - Brioche Recheado Com Pate De Frango, Alim Ou Ricota Temperada	UN		500	4,25	2.125,00
4	045.000.821	Lanche Com Mortadela - Pão Frances Ou Pão De Forma, Moladela	UN		800	8,40	6.720,00
5	045.000.819	Lanche Natural De Frango - Pão De Forma, Frango Desfiado Temperado, Maionese, Cenoura Ralada, Alface E Tomate	UN		800	8,40	6.720,00
6	045.000.820	Lanche Natural De Presunto E Mussarela - Pão De Forma, Presunto, Mussarela, Maionese, Tomate E Alface	UN		800	8,40	6.720,00
7	045.000.830	Mini Bolinha De Queijo - Salgadinho Frito E Crocante, Preparado Com Uma Massa A Base De Leite, Manteiga, Farinha De Trigo E Sal, Recheado Com Queijo Mussarela Ou Prato, Empanado E Frito Até Atingir Uma Casquinha Dourada	CT		6	120,33	721,98
8	045.000.826	Mini Coxinha De Carne - Massa Cozida, Recheio De Carne Moída Temperada, Empanada E Frita	CT		6	120,33	721,98
9	045.000.822	Mini Esfirra De Carne - Massa Macia De Esfirra, Recheio De Carne Moída Temperada Com Cebola, Tomate E Especiarias	CT		6	120,33	721,98
10	045.000.823	Mini Esfirra De Frango - Massa Macia De Esfirra, Recheio De Frango Desfiado Temperado Com Requeijo Cremoso	CT		6	120,33	721,98
11	045.000.824	Mini Esfirra De Presunto E Mussarela - Massa Macia De Esfirra, Recheio De Presunto E Muçarela Derretida	CT		6	120,33	721,98
12	045.000.827	Mini Kibe - Carne Moída, Trigo Para Quibe, Hortela, Temperos	CT		6	120,33	721,98
13	045.000.833	Mini Paezinhos De Frio - Paezinhos Recheados Com Presunto, Mussarela, Calabresa E Requeijo Cremoso	UN		500	4,25	2.125,00
14	045.000.829	Mini Pastel - Massa Frita Crocante, Recheio Variados (Carne, Queijo, Presunto E Mussarela, Frango, Etc)	CT		6	120,33	721,98
15	045.000.828	Mini Risoles - Massa Cozida, Recheio Cremoso De Presunto E Queijo, Empanado E Frito	CT		6	120,33	721,98
16	045.000.825	Mimo Coxinha De Frango - Massa Cozida, Recheio De Frango Desfiado Temperado, Empanada E Frita	CT		6	120,33	721,98
17	045.000.832	Paezinho De Calabresa - Massa De Pão Fofinho Recheado Com Linguiça Calabresa Picada E Temperada	UN		500	4,25	2.125,00
18	045.000.836	Refrigerante 2 Litros (Diversos Sabores) - Refrigerante, Composto De Extrato De Cola / Guaraná/Laranja/Limão, Água Gaseificada, Açúcar, Extratos Vegetais, Canela, Caramelo, Corantes Artificiais, Acondicionado Em Garrafa Pet De 02 Litros	UN		900	6,66	5.994,00

Valor Total da Licitação
50.186,82**CNPJ: 44.544.906/0001-42****Praça Santo Antonio, 10 - Centro - Cep: 19740-000 - Borá - Est. São Paulo****Fone/Fax: (18) 3367 - 1103 - e-mail:pmbora@bora.sp.gov.br****www.bora.sp.gov.br**



LEIA-SE:

1.1.1 Consideram-se registrados os seguintes preços do detentor da Ata: a empresa: 54.597.441 ROSALINA DE SOUZA OLIVEIRA, CNPJ nº 54.597.441/0001-41, a saber:

1.1.2 Descrição dos itens:

Lote	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Situação do Item	Valor do Lote
0	Sem lote					0,00
1	045.000.835 Bolo Gelado De Chocolate - Massa Fofinha De Chocolate, Calda De Leite Condensado E Cacau, Cobertura De Brigadeiro E Chocolate Granulado.	1.000	3,49	3.490,00	Aceito	Sim
2	045.000.834 Bolo Gelado De Coco - Pão De Ló Macio, Calda De Leite Condensado, Coco Ralado E Cobertura Cremosa.	1.000	3,49	3.490,00	Aceito	Sim
3	045.000.831 Brioche Com Pão - Brioche Recheado Com Pão De	500	3,99	1.995,00	Aceito	Sim
4	045.000.821 Frango, Almo Ou Roulô Temperado.	800	6,95	5.560,00	Aceito	Sim
5	045.000.819 Lanche Com Mortadela - Pão Frances Ou Pão De Forma, Moladela.	800	6,95	5.560,00	Aceito	Sim
6	045.000.820 Lanche Natural De Frango - Pão De Forma, Frango Desfiado Temperado, Maionese, Cenoura Ralada, Alface E Tomate.	800	6,95	5.560,00	Aceito	Sim
7	045.000.830 Lanche Natural De Presunto E Mussarela - Pão De Forma, Presunto, Mussarela, Maionese, Tomate E Alface.	800	6,95	5.560,00	Aceito	Sim
8	045.000.826 Mini Bolinha De Queijo - Salgadinho Frito E Crocante, Preparado Com Uma Massa A Base De Leite, Maionese, Farinha De Trigo E Sal, Recheado Com Queijo Mussarela Ou Prato, Empanado E Frito Até Atingir Uma Casquinha Dourada.	6	115,50	693,00	Aceito	Sim
9	045.000.822 Mini Cozinha De Carne - Massa Cozida, Recheio De Carne Moida Temperada, Empanada E Frita.	6	115,50	693,00	Aceito	Sim
10	045.000.823 Mini Esfira De Carne - Massa Macia De Esfira, Recheio De Carne Moida Temperada Com Cebola, Tomate E Especiarias.	6	115,50	693,00	Aceito	Sim
11	045.000.824 Mini Esfira De Frango - Massa Macia De Esfira, Recheio De Frango Desfiado Temperado Com Queijo Cremoso.	6	115,50	693,00	Aceito	Sim
12	045.000.827 Mini Esfira De Presunto E Mussarela - Massa Macia De Esfira, Recheio De Presunto E Mussarela Derretida.	6	115,50	693,00	Aceito	Sim
13	045.000.833 Mini Kibe - Carne Moida, Trigo Para Quibe, Hortelã, Temperos.	6	115,50	693,00	Aceito	Sim
14	045.000.829 Mini Pastel - Massa Frita Crocante, Recheio Cremoso (Carne, Queijo, Presunto E Mussarela, Frango, Rio).	500	3,99	1.995,00	Aceito	Sim
15	045.000.828 Mini Pastel - Massa Frita Crocante, Recheio Cremoso (Carne, Queijo, Presunto E Mussarela, Frango, Rio).	6	115,50	693,00	Aceito	Sim
16	045.000.825 Mini Pastel - Massa Frita Crocante, Recheio Cremoso (Carne, Queijo, Presunto E Mussarela, Frango, Rio).	6	115,50	693,00	Aceito	Sim
17	045.000.832 Mini Pastel - Massa Frita Crocante, Recheio Cremoso (Carne, Queijo, Presunto E Mussarela, Frango, Rio).	500	3,99	1.995,00	Aceito	Sim



Prefeitura Municipal de Borá
Pça. Santo Antonio, No 10.
CGC: 4454490/0001-42

Exercício 2025

RELAÇÃO DE ITENS E VENCEDORES LICITAÇÕES INTEGRADAS

Página 2

18	045.000.830	Com Linguiça Calabresa Picada E Temperada, Refrigerante 2 Litros (Diversos Sabores) - Refrigerante, Composto De Extrato De Cola / Guaraná/Laranja/Limão, Água Gaseificada, Açúcar, Extratos Vegetais, Cafeína, Caramelo, Corantes Artificiais, Acondicionado Em Garrafa Pet De 02 Litros.	UN	900	6,25	5.625,00	Aceito	Sim
							Valor Total da Licitação	
							41.597,00	

LUIZ CARLOS RODRIGUES:1
0360003893

Assinado de forma digital por LUIZ CARLOS RODRIGUES:10360003893
Dados: 2025.07.23 14:27:11 -03'00'

LUIZ CARLOS RODRIGUES
PREFEITO MUNICIPAL

Borá, 23 de julho de 2025.

CNPJ: 44.544.906/0001-42

Praça Santo Antonio, 10 - Centro - Cep: 19740-000 - Borá - Est. São Paulo

Fone/Fax: (18) 3367 - 1103 - e-mail: pmbora@bora.sp.gov.br

www.bora.sp.gov.br

CIVAP

Outros Atos

Diversos



CIVAP - Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema

Extrato de Contrato de Programa

Ref. Contrato de Programa nº 008/2025. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBURI/SP, CNPJ Nº 46.223.715/0001-04. Contratado: CIVAP - Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema, CNPJ nº 51.501.484/0001-93. Objeto: Participação da contratante como ente consorciado ao CIVAP. Valor: Não oneroso. Vigência: 10 anos, prorrogável. Fundamento: Inciso XI do art. 75, da Lei Federal nº 14.133/2021 e no art. 2º, §1º, inciso III da Lei Federal nº 11.107/05. Ratificada a dispensa de licitação.

Extrato de Contrato de Rateio

Ref. Contrato de Rateio 15/2025. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBURI/SP, CNPJ Nº 46.223.715/0001-04. Contratado: CIVAP - Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema, CNPJ nº 51.501.484/0001-93. Objeto: Custeio do CIVAP relativo ao exercício de 2025. Valor: R\$ 6.525,90. Pagamento: Mensal. Vigência: 01/08/2025 a 31/12/2025. Fundamento: Inciso XI do art. 75, da Lei Federal nº 14.133/2021 e art. 2º, §1º, inciso III da Lei Federal nº 11.107/05. Ratificada a dispensa de licitação.

Assis, 23 de julho de 2025. Luís Gustavo Mendes Moraes - Presidente do CIVAP.



DIÁRIO OFICIAL CIVAP

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema



 [consorciozivap](https://www.consorciozivap.org.br) civap.sp.gov.br

